Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216

Aubry, J. P.

[S.l.], 1713

Quaestio 8va

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

Nec obstat qd sit ordinis supernaalis, nat em vniõ beatifica e
ordinis allioris ad quam tu illi creaty elevaty.

Obij ultimo, sic pari modo potest dici, B. Virgine ad ad Chri
reanda supponit generifice, hoc autē nemo facit. dicit qd
R. negi palat, na sicut ad hoc generariõ n e respicit parentes
influant in ad reale, ppter gate opp e, ubi in pñalutione respicit,
vi cuius generata em totu quib generari dicit, se em ab Chri
galis a virgine generalit e dicit n e respicit, ubi ad mactant
verbu influzent, sufficiat autē ad pbbi respiciõ e ubi in
unione eã cum corpõ etia yoisne pã hũc de pã indifferentis
Cum verbo pñice influent. quãt B. de unione hypostatica et
eius terminis.

Questio 8^{va} De unione Hypostatica et eius terminis.

Post explicatas duas veritas incarnationis agendum n e em de
Eis de quasi caris id est in eis, eundē qm qd haberi
in pñice incarnationis in facto eã generata. De pñice unione
hypostatica et de terminis eius de, qua per eandē unione
constituitur unio Chri et carnis. articulo quod sit
unio hypostatica articulus primus

Quid sit unio hypostatica

Per unione hypostatica intelligit̃ id eã pñice illa per qua verbus
et nra hũc de nominat̃ inter se unita pñice in unitate
pñice. seu pñice pñice necesse est unione, qd inter verbu et nra hũc
unione est, qd pñice se illis qd nra hũc pñice pñice pñice
et nra hũc a mater et affective pñice pñice pñice
a nra hũc et qd nra hũc de hac iam querit̃ dicitur in
quali unitate pñice unitate.

2. Si secundum ius unio hypostatica est aliquid in verbo humanitatis realiter distinctum.
 Ita quia plures sententias scolasticas et nostras auctores contra hoc est, quia potuit a se esse esse verbum et haec humanitas Christi quia habent reale unione cum verbo, ergo realiter unio huius humanitatis cum verbo quales quia Nestorius tenet Ecce, est aliquid in verbo et humanitate in seipso unum, quod realiter distinctum. Con: patet, quia si per aliquid realiter esse certum signum distinctio realiter, cum nihil a se ipso quod ad tempus et locum realiter potuit separari, aut autem unum negari potest quia plures sententias hanc humanitatem tempore proprio voce, quae ad se ipsum uniret, deinde verbum erat antecessoribus in seipso ad unione cum haec realiter humanitatis, alia in seipso unio deo libera. rursum haec humanitas erat antecessoribus in seipso ad unione cum seipso cum sua propria specie, quomodo ante verbum et humanitatem Christi de facto in seipso, aliquid realiter ab ipso distinctum.

3. Si secundum ius unio hypostatica verbo et humanitati Christi superaddita est entitas aliqua propria et non tunc potest negari ita rursus auctoritas contra procedentibus est: Haec est ius unio hypostatica, quales Concilium quod Nestorius aperit, negat aliquid agere. Haec est quia non est intelligibile, cum per se. Sed negat, si dicitur, se negat seipsum creatam, quia potest negare, quia hoc quod habet in seipso, ad hoc hypostatica unum est. Deo: quia contra est ius quia substantia creatam potest negare unione cum verbum superaddit, negat autem negari huius est ipsa unio propria: quod contra est hoc licet est substantia creatam est aliquid possibilem non superadditum et realiter creatam esse non potest per seipsum propria et divina, per hoc in quod humanitas Christi quia creatam substantia et intelligitur potest verbo quod habet seipsum realiter unum.

Hinc sequi ea omnia tribus personis unita, & ego ipse dici unita
 patris & spiritus & ac filii. Si rursus dicas uno modo hanc
 esse solam unitam filio quae alii persona, quia si negas
 unionem cum alia persona, si nihil quaeris, an unio cum
 alia persona sit quia personae & negas, si pro, a e r a o.
 Cur unio cum patre & spiritu & populo sit persona
 si ita unio cum filio. A posterius, negas negas e aliquid
 positivum, quod cum unio una cum filio e persona.

Si condonatio. Entitas illa persona e aliquid creatum 24.
 Ita deus autem creati. Haec e, quia si est aliquid increatum
 intelligi requirit, quod non hoc est aliud quam speciale
 aliquid de se habet, ut unum volens absente inter se uniri pro
 ut aliqui auctores dicunt, & actio quaedam horum causa morum
 unitiva realiter cum deo realiter probabili putant.
 Rebus vero horum esse si, si unum, tum quia explicari non potest
 quod est obiectum illius delectationis, et quod non velle propter huma-
 nitatem et verbum, tum quia huiusmodi unio non e physica et
 realis, quales concilia statuerunt, si adesse videretur ad unionem
 affectum et moralem, quales Nestorius assererat, neque idem
 dum quia supponit actio per se ad aliam tum eodem modo
 esse identifi-catas, et quae ab aeterno iam diu datur, quod in
 falsum esse docet in philosophia, tum quia actio unitiva e
 unio realis tum si potest, indeque unio propter deum e, quae
 unio eum dicitur, necesse est remota inter se, tum deinde quod
 quia non potest intelligi cuius termini positiva sit illa actio
 si quidem e positiva verbi, ut per se patet, neque humanitatis
 ut eum clarum e, nec deum totum compositum e quae compositum
 quod e actio, cum sit imperceptibile, monodo actio aliqua
 potest e positiva totum, quae tum non e positiva intelligi

his eius de totig.

Dicendum 2^o ratio hypostatica n^o est entitas accidentalis, nec absoluta. H^{oc} est modus possibilis, ita Cyprianus
 Auctorum quos Gabriel et quosdam alios. q^{ui} una pars
 totum possibile constituit requirit et propria et accidentalis, ut
 et philosophia supponit. Cum constituta et propria et accidentalis
 sit totus accidentalis. H^{oc} est totus possibile, ut
 facile o^mnⁱ pateat, et constituitur per unam hypostaticam
 q^{ui} unis n^o est accidentis. q^{ui} est da pars. p^{ro} unio est
 entitas absoluta proprie dicitur dicitur existere separata
 ab humanitate, et sic n^o est foris sublatio indifferens
 verbi et humanitatis ad se unio: aliquid ipsa unio
 est foris sublatio indifferens, cum sit foris deo in nam
 humanitate unio verbi q^{ui} n^o est entitas absoluta. q^{ui}
 si vero necq^{ue} dicitur q^{ui} existere separata ab huma-
 nitate, cum se est propria est entitas modalis, de eius
 parte est. n^o proprie existere seorsim in se modo facto, si enim
 proprie seorsim existere, iam requireret aliquid aliud, ut
 verbum humanitatis actu et foris et ipsa ha^{ec} unio unio
 diceret.

¶ Hinc deducitur in unione hypostatica nec distinguitur in
 ab actione positiva. Cuius ratio est humanitatis constitutis
 tum quia actus est accidentis, tum quia verbum assumptum
 tota humanitate sua usq^{ue} existente, atq^{ue} ad unio
 cum verbo supponitur humanitate propria.

Seducit. Sed eam quoque reales distinguere ab unione ad
 eum quod, tum ob rationem modum data, tum quia unio
 ad eum quod est unio realis et exinde sua natura fieri
 hypostatica vero est unio supernaturalis, tum est maximus Dei
 gratia, et ceterarum mater gratul. Et sic potest et distinguere
 ab actione sui potentia. Cum enim hac unio unio quod est
 ut re a solo Deo, et est a causa sua respectu potentia, et
 potest est, cum est a Deo unio immediate potentia unio
 requiritur actus potentia, qua potest hanc solam potentiam
 ac denominet unio ad hanc potentiam qua alia causa potentia
 distinguere a durate et ubi casu, cum ad hoc potest fieri alia
 potentia autem, quoties tempus et actu variat est. Et
 Et sic deinde potest quoque distinguere a dispositionibus humanis
 unio quia dispositio est actus, tum quia nulla dispositio
 supernaturalis in humanitate unio potest, et quamvis alia qua
 potest fieri ea a est unio, ad qua disponit, realis ante
 humanitatis dispositio non est unio hypostatica, qua superioris ordinis
 supernaturalis.

Solventur obiect.

Et sic ino ultra omnia gelu: verbum divinum per nihil creatum actus et
 potest est exercere rationem termini et ultimi complementi, per verbum
 unio actu et potest humanitati per sua personalitatem sine ulla
 alio inter medio. unde per Deum non potest exercere rationem termini et ultimi
 ad causa per aliquid a se distinctum et creatum, quod nec verbum
 divinum potest exercere rationem termini et ultimi complementi per aliquid
 creatum. An. per Deum exercitium potentiam in actu non potest esse
 aliquid distinctum et creatum quia Deus est simpliciter
 in se et actu purus in ratione, recipit potentiam, sed in verbum
 est simpliciter in se et actu purus in ratione, terminum et complementum
 quod est exercitium terminandi ad aliquid creatum ab unio potentia

De nego ant. ad p̄ctus nego ant. q̄stariū enim p̄ctū in p̄ctū p̄ctū
 alud ee ea, si enim hoc q̄ d̄ q̄s̄um actu efforlet p̄ctū r̄ctū m̄ndū
 aliud nihil ead quam deus p̄ctū ee et oīū p̄ctū d̄ctū et adū
 forlet p̄ctū r̄ctū m̄ndū alit̄ū m̄ndū, q̄m̄v̄ h̄i actu
 aqua p̄ctū adūburg i ilēm ab aet̄no r̄ctū actu et forlet p̄ctū r̄ctū
 hūm̄ m̄ndūm per hoc q̄ v̄ro q̄d per aliquid a se d̄ctū r̄ctū
 terminet humanitātē et per aliquid a se d̄ctū r̄ctū p̄ctū
 aliquid ad aet̄na i d̄ctū r̄ctū actu p̄ctū
 aliquid ad aet̄na i d̄ctū r̄ctū actu p̄ctū.

Dices ino unio hyp̄tica ē per qua deus et h̄o et h̄i h̄o ē deus
 de deus i h̄i h̄o per h̄i humanitātē et h̄i h̄o ē deus per d̄ctū
 q̄ unio hyp̄tica nihil ē aliud quam d̄ctū et humanitātē.
 Dicitur: Nōq̄ unio hyp̄tica ē, per qua d̄ctū per actu et forlet
 necū atq̄ h̄i h̄o d̄ctū verbum ē h̄o, et h̄i h̄o deus
 verbum con: per q̄ d̄ctū per actu et forlet deus verbum
 ē h̄o et h̄i h̄o d̄ctū verbum nego d̄ctū et d̄ctū. Deus
 verbum ē h̄o per h̄i humanitātē et h̄i h̄o ē deus per
 p̄ctū r̄ctū ad d̄ctū verbi d̄ctū per actu et forlet con:
 d̄ctū per actu et forlet necū atq̄ h̄i h̄o nego d̄ctū.

9. Dices r̄ctū q̄d ē per p̄ctū r̄ctū, si p̄ctū aliquid h̄i h̄o d̄ctū
 d̄ctū r̄ctū, si v̄r̄ h̄i h̄o actualiter et forlet terminandi
 h̄i h̄o q̄d venit p̄ctū r̄ctū verbi per p̄ctū r̄ctū q̄d implicat
 ut d̄ctū per aliquid p̄ctū r̄ctū d̄ctū. Dicitur: v̄r̄ h̄i h̄o
 actualiter et forlet terminandi r̄ctū h̄i h̄o per unione
 aliqua d̄ctū r̄ctū venit p̄ctū r̄ctū verbi per p̄ctū r̄ctū
 con: v̄r̄ h̄i h̄o terminandi r̄ctū h̄i h̄o actualiter et forlet
 p̄ctū unio de p̄ctū r̄ctū q̄d venit p̄ctū r̄ctū verbi per
 p̄ctū r̄ctū nego d̄ctū.

Aliud est in sui finis aptitudo terminandi nam quod per se ipsa
sine actu operatur, et aliud est in terminandi illa mediante
unione operatur. posterior vero quoniam operatur
non est prior.

Dices namque divina, quia per se ipsa est actus purus in se
sicut in ratione intelligibilis. Illud vero, ideo non potest per
aliquam speciem creaturam fieri intelligibile, et illud in
actu suo, quod est in qua persona divina in ratione fieri videtur
et in se ipsa est actus purus, non potest per se ipsam creaturam
operari in ratione actus terminandi namque divina. Quod dicitur
quod per se ipsam actus est potest illud omnino obsequium personarum
et personarum, quia hoc non potest intelligi per se ipsam simpliciter
intelligentiam seu adequate identificata, ad intelligenda vero
actus contingencia in aliquorum se ipsa requiritur usque obsequium
et absolute et per se ipsam existens, in aliorum se ipsa requiritur
actus se ipsa liber et contingens in se ipsa identificata adequate
et in se ipsa distincte et mente cedentes separabilis et separatus
obsequium per se ipsam existens, in quo se ipsa contingencia videtur. ad
in se ipsam non potest per se ipsam actus est potest in se ipsam humanitas ad hoc
requiritur aliquis in se ipsa operatur, quod potest se ipsam et actualis
substantia huiusmodi, ad se ipsam denominam unita se ipsa sunt
saltem, quod dicitur per se ipsam creatura potest et actus intelligibilis
per se ipsam se ipsa et non per se ipsam expressa seu per se ipsam
Creatura, si potest saltem et cum se ipsam actus est potest unita
per se ipsam se ipsa et non per se ipsam ab utroque terminandi distincta.